Ao
Plenário da Câmara Municipal de Pato Branco-Paraná

REQUERIMENTO Nº 315/2025

Requerem emissão, por parte do Conselho Tutelar,
de sua manifestação a respeito da denúncia recebida
por esta Casa Legislativa, por meio do Protocolo
58/2025.

Os vereadores signatários, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

requerem emissão, por parte do Conselho Tutelar, de sua manifestação a respeito da

denúncia recebida por esta Casa Legislativa, por meio do Protocolo 58/2025 .

O pedido justifica-se em face da imprescindibilidade de retorno ao denunciante,

que alega ter recebido relatos de cidadãos que buscam auxílio junto ao órgão e não

obtêm retorno esperado.

Diante da relevância do tema, peço que esta solicitação seja tratada com

urgência e que as informações sejam fornecidas o quanto antes, a fim de tranquilizar a

população em relação ao regular desempenho das atribuições do Conselho Tutelar.

Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
11

 p
es

so
as

:
T

H
A

N
IA

 M
A

R
IA

 C
A

M
IN

S
K

I G
E

H
LE

N
, J

O
E

C
IR

 B
E

R
N

A
R

D
I,

A
N

N
E

 C
R

IS
T

IN
E

 G
O

M
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
 C

A
V

A
LI

, R
O

D
R

IG
O

 J
O

S
É

 C
O

R
R

E
IA

, D
IO

G
O

 D
O

M
IN

G
O

S
 G

R
A

N
D

O
 ,

LI
N

D
O

M
A

R
 R

O
D

R
IG

O
B

R
A

N
D

Ã
O

, A
LE

X
A

N
D

R
E

 Z
O

C
H

E
, R

A
F

A
E

L
F

O
S

S
, F

A
B

R
IC

IO
 P

R
E

IS
 D

E
 M

E
LL

O
, C

LA
U

D
E

M
IR

 Z
A

N
C

O
 e

 E
D

U
A

R
D

O
 A

LB
A

N
I D

A
LA

 C
O

S
T

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
A

E
4-

80
90

-2
B

D
6-

6B
3D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

A
E

4-
80

90
-2

B
D

6-
6B

3D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9AE4-8090-2BD6-6B3D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

THANIA MARIA CAMINSKI GEHLEN (CPF 777.XXX.XXX-00) em 04/04/2025 17:13:54 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOECIR BERNARDI (CPF 718.XXX.XXX-04) em 04/04/2025 17:14:10 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANNE CRISTINE GOMES DA SILVA CAVALI (CPF 855.XXX.XXX-49) em 04/04/2025 17:34:13

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RODRIGO JOSÉ CORREIA (CPF 009.XXX.XXX-60) em 04/04/2025 18:08:10 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DIOGO DOMINGOS GRANDO (CPF 070.XXX.XXX-51) em 04/04/2025 18:12:06 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO (CPF 052.XXX.XXX-01) em 04/04/2025 18:15:12 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ALEXANDRE ZOCHE (CPF 044.XXX.XXX-05) em 04/04/2025 18:27:18 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RAFAEL FOSS (CPF 081.XXX.XXX-23) em 04/04/2025 19:24:17 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FABRICIO PREIS DE MELLO (CPF 047.XXX.XXX-43) em 04/04/2025 19:24:36 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CLAUDEMIR ZANCO (CPF 856.XXX.XXX-34) em 07/04/2025 06:35:52 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDUARDO ALBANI DALA COSTA (CPF 077.XXX.XXX-93) em 07/04/2025 12:45:04 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/9AE4-8090-2BD6-6B3D

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/9AE4-8090-2BD6-6B3D